РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2014 г.                           № 200                                с. Александровка

Об утверждении Плана

финансово-хозяйственной

деятельности МБУК АСДК

на 2015 г.
В соответствии с Постановлением Администрации Александровского сельского поселения от 12.10.2011 г. № 92 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений Александровского сельского поселения,  решением Собрания депутатов Александровского сельского поселения от 25.12.2014 г.  № 79 «О бюджете Александровского сельского поселения Азовского района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов»», администрация Александровского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Александровский Сельский Дом культуры», согласно приложению № 1.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2015 года и подлежит размещению на официальном сайте Александровского сельского поселения по адресу: www.aleksandrovskoesp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Александровского
сельского поселения                                               Н.Л. Хижняк
Приложение № 1
к  постановлению Администрации Александровского сельского поселения

от 29.12.2014 г. № 200

	УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Александровского
сельского поселения

	Н.Л. Хижняк

	     (подпись)                        (расшифровка подписи)

	« 29 » декабря 2014 г.

	ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	на  2015 год

	Дата составления                            « 29 » декабря 2014 г.

	Наименование учреждения

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Александровский Сельский Дом культуры»

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Администрация Александровского сельского поселения

	Адрес фактического местонахождения

	 346765 Ростовская область,

Азовский район,

с. Александровка,

ул. Советская, 41

	ИНН/КПП
	6101038033/610101001

	Наименование единиц измерения показателей, включаемых в план финансово-хозяйственной деятельности и их коды по Общероссийскому классификатору единиц изменения и (или) Общероссийскому классификатору валют
	643

	Финансовый год (финансовый год и плановый период), на который представлены сведения
	2014

	Сведения об учреждении

	1. Цели и виды  деятельности учреждения

(указываются в соответствии  с нормативными правовыми актами и Уставом учреждения)
	          Основными целями деятельности МБУК АСДК являются:

· содействие реализации прав человека на приобщение к ценностям культуры, науки;

· свободный доступ и получение информации;

· создание условий для развития личности, образования, самообразования, культурной деятельности и досуга.

1. Услуги по организации деятельности кружков, творческих коллективов, студий любительского художественного, декоративно-прикладного, изобразительного и технического творчества.

2. Услуги по организации работы любительских объединений, групп, клубов по интересам.

3. Услуги по организации и проведению различных культурно-досуговых мероприятий.

4. Услуги по организации и проведению различных информационно-просветительских мероприятий.

5. Услуги по выездному культурному обслуживанию отдельных граждан (граждан с ограниченными возможностями, пожилых граждан, жителей отдаленных населенных пунктов и др.).

6. Услуги по организации работы отдыха детей в летнее время.

7. Услуги по организации работы летних площадок для детей (по месту жительства детей, на базе организаций культурно-досугового типа, на базе других организаций).

8. Услуги по формированию и предоставлению в пользование банков данных, фонотек, видеотек, фотоматериалов и др. материалов.

9. Услуги по формированию и распространению информации банка данных о клубных формированиях и деятельности культурно-досуговых учреждений.

10. Организация участия творческих коллективов, клубных формирований в областных, региональных, всероссийских, международных фестивалях, конкурсах, выставках и других мероприятиях, гастрольной и концертной деятельности коллективов.

	2. Показатели услуг (работ), относящихся
в соответствии с Уставом учреждения к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату.
	· услуги по разработке сценариев, постановочной работе по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан;

· услуги по осуществлению режиссуры массовых театрально-зрелищных мероприятий;

· услуги по предоставлению оркестров, ансамблей, самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для музыкального оформления семейных праздников и торжеств и проведению дискотек;

· услуги по предоставлению сценических площадок для совместного осуществления с другими учреждениями проектов, программ, выездных мероприятий;

· услуги по художественному оформлению культурно-досуговых мероприятий;

· услуги по предоставлению аренды аренде нежилого фонда, находящегося в собственности МБУК АСДК.

	3. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального  имущества на дату составления Плана, в том числе:
	2 140 076,64

	стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления,
	2 140 076,64

	стоимость имущества, приобретенного учреждением  за счет выделенных собственником имущества учреждения средств,
	-

	стоимость имущества, приобретенного учреждением  за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности.
	-

	4. Общая балансовая стоимость движимого муниципального  имущества на дату составления Плана, в том числе:
	1 162 704,82

	балансовая стоимость особо ценного движимого имущества.
	1 162 704,82

	5. Иная информация о движимом и недвижимом имуществе
	-

	II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма, руб.

	I. Нефинансовые активы, всего:
	3 302 781,46

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего
	2 140 076,64

	       в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за бюджетным учреждением на праве оперативного управления
	2 140 076,64

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного бюджетным учреждением  за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	-

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	-

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого имущества
	-

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего
	1 162 704,82

	       в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	1 162 704,82

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	259 028,36

	II. Финансовые активы, всего
	-

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам
	-

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств районного бюджета всего:
	-

	       в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи
	-

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	-

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	 -

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	-

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги
	-

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	-

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	-

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение не произведенных активов
	-

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	-

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы
	-

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	-

	       в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи
	-

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	-

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	-

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	-

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги
	-

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	-

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	-

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение не произведенных активов
	-

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	-

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы
	-

	III. Обязательства, всего
	-

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность
	-

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств местного бюджета, всего:
	-

	       в том числе:

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	-

	3.2.2. по оплате услуг связи
	-

	3.2.3. по оплате транспортных услуг
	-

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг
	-

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	-

	3.2.6. по оплате прочих услуг
	-

	3.2.7. по приобретению основных средств
	-

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов
	 -

	3.2.9. по приобретению не произведенных активов
	-

	3.2.10. по приобретению материальных запасов
	-

	3.2.11. по оплате прочих расходов
	-

	3.2.12. по платежам в бюджет
	-

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами
	-

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	 -

	       в том числе:

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	-

	3.3.2. по оплате услуг связи
	-

	3.3.3. по оплате транспортных услуг
	-

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг
	-

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	 -

	3.3.6. по оплате прочих услуг
	-

	3.3.7. по приобретению основных средств
	-

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов
	-

	3.3.9. по приобретению не произведенных активов
	-

	3.3.10. по приобретению материальных запасов
	-

	3.3.11. по оплате прочих расходов
	-

	3.3.12. по платежам в бюджет
	-

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами
	-

	III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

руб.

	Показатели
	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления

(показатели детализируются до уровня групп и статей)
	Всего
	в том числе

	операции по лицевым счетам, открытым в органах, осуществ-ляющих ведение лицевых счетов учреждений
	операции по счетам, открытым в кредитных организа-циях

	Поступления, всего:
	Х
	1 974 900,00
	1 974 900,00
	-

	в том числе:
	Х

	Планируемый остаток средств на  начало планируемого года
	Х
	-
	-
	-

	Субсидии на выполнение муниципального задания
	Х
	1 974 900,00
	1 974 900,00
	-

	Целевые субсидии (расшифровать)
	Х
	-
	-
	-

	Бюджетные инвестиции
	Х
	-
	-
	-

	Поступления от оказания муниципальным учреждением  услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	Х
	-
	-
	-

	в том числе:

	Услуга № 1
	Х
	-
	-
	-

	Услуга № 2
	Х
	-
	-
	-

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	Х
	-
	-
	-

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	Х
	-
	-
	-

	Выплаты, всего:
	900
	1 974 900,00
	1 974 900,00
	-

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210
	1 274 400,00
	1 274 400,00
	-

	из них:

	Заработная плата
	211
	936 600,00
	936 600,00
	-

	Прочие выплаты
	212
	-
	-
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	337 800,00
	337 800,00
	-

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	298 800,00
	298 800,00
	-

	из них:

	Услуги связи
	221
	5 000,00
	5 000,00
	-

	Транспортные услуги
	222
	2 500,00
	2 500,00
	-

	Коммунальные услуги
	223
	152 300,00
	152 300,00
	-

	Арендная плата за пользование имуществом
	224
	-
	-
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	66 000,00
	66 000,00
	-

	Прочие работы, услуги
	226
	73 000,00
	73 000,00
	-

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240
	-
	-
	-

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241
	-
	-
	-

	Социальное обеспечение, всего
	260
	-
	-
	-

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262
	-
	-
	-

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	290
	20 000,00
	20 000,00
	-

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300
	381 700,00
	381 700,00
	-

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	-
	-
	-

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320
	-
	-
	-

	Увеличение стоимости непроизводственных активов
	330
	-
	-
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	381 700,00
	381 700,00
	-

	Поступление финансовых активов, всего
	500
	-
	-
	-

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале
	520
	-
	-
	-

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530
	-
	-
	-

	Справочно

	Объем публичных обязательств
	-
	-
	-
	-

	            Директор МБУК АСДК
	С.В. Остапец

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	           Главный бухгалтер
	О.О. Юсупова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	           Исполнитель
	О.О. Юсупова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Тел. 96-1-88, 96-2-05

	« 29 » декабря 2014 года